
Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 2017/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2017
a las 16:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicerrectorado de Recursos Materiales y Tecnológicos de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniovi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tH2gPX6PlPIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un ascensor y un montacargas en el Edificio
Departamental de la Facultad de Química de la Universidad de Oviedo

Valor estimado del contrato 89.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.690 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.000 EUR.

Clasificación CPV
42416000 - Ascensores, montacargas de cajón de vía inclinada, aparatos de elevación, escaleras mecánicas y
pasillos móviles.

Plazo de Ejecución
84 Día(s)

Observaciones: Doce semanas. 1ª Fase (Documentación Técnica) tres semanas; 2ª Fase (Ejecución y Puesta en
marcha): nueve semanas.

Lugar de ejecución
Edificio Departamental de la Facultad de Quimica
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

C/ Julián Claveria, s/n
(33006) Oviedo España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

THYSSENKRUPP ELEVADORES, S. L. U.

http://www.uniovi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tH2gPX6PlPIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d839482b-6377-4f34-9780-6805adb2382d


Precio de la oferta más baja 57.820 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF B46001897
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.732 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA 2017/17
Fecha de Formalización 01/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación El licitador ha realizado la oferta económicamente mas ventajosa, ha presentado la documentación
requerida en tiempo y forma y ha depositado la garantía definitiva correspondiente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2017 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2017 a las 13:00
Observaciones: El horario del Registro General y Auxiliares de la Universidad de Oviedo, desde el 15 de junio al 15
de septiembre inclusive, es de 9:00 a 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de Juntas del Consejo Social

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4-3º
(33003) Oviedo España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/09/2017 a las 10:30 horas
Acto público de apertura de las propuestas técnicas y
documentación relativa a criterios no evaluables de
forma automática

Lugar

Sala de Juntas del Consejo Social

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4-3º
(33003) Oviedo España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2017 a las 10:00 horas
Acto público de apertura de las ofertas económicas
presentadas por los licitadores en el Sobre C

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Valoración = Oferta económica mas baja X Máxima puntuación criterio / OfertaExpresión de evaluación 

económica a valorar
Plazo de garantía, servicio postventa y asistencia técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ahorro de energía
: 5Ponderación 

Otras mejoras no evaluables de forma automática
: 5Ponderación 

Propuesta de instalación
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mqOsZPx%2B0JwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/08/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mqOsZPx%2B0JwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/26/pdfs/BOE-B-2017-49458.pdf

Publicación en Perfil de Contratante de la Universidad de Oviedo

Fecha de publicación 25/08/2017
Enlace Publicación: https://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/publico/obtenerLicitacion.action?id=743

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Perfil Contratante Universidad de Oviedo

Fecha de publicación 11/12/2017
Enlace Publicación: https://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/publico/obtenerLicitacion.action?id=743

ID 0000002774113 |  2017-617225 | lun, 11 dic 2017 16:48:35:210 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129091914935198961833009014083271456020 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/26/pdfs/BOE-B-2017-49458.pdf
https://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/publico/obtenerLicitacion.action?id=743
https://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/publico/obtenerLicitacion.action?id=743

